

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Congonhal
Prefeitura Municipal de Congonhal
Registro de Preços Eletrônico - 8/2024



Resultado da Homologação

0001 - ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO, OBTIDO PELA MISTURA DE CACAU EM PÓ, AÇÚCAR, MALTODEXTRINA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS, ACONDICIONADO EM PCTE DE POLIETILENO, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. EMBALAGEM CONTENDO 400 GRAMAS. O PRODUTO DEVERÁ - PACHA - Valor Referência: 9,5300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	PACHA	100,0000 Unidade	3,5000	350,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0002 - ACUCAR CRISTAL EM GRANULOS PEQUENOS, PACOTE PLASTICO 5 KG. SACAROSA DE CANA DE ACUCAR OBTIDA POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. COR BRANCA, SAFRA ATUAL, PODERA CONTER VITAMINAS E MINERAIS, DESDE QUE OS MENCIONADOS. O PRODUTO DEVERA SER CLASSIFICADO C - DELTA - Valor Referência: 17,3300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BATUTA SUPERMERCADO LTDA	DELTA	800,0000 PACOTE	15,9000	12.720,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0003 - AÇÚCAR REFINADO, PACOTE DE 1 KG - CARAVELAS - Valor Referência: 8,2300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	CARAVELAS	50,0000 Quilo	5,0900	254,5000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0004 - ALHO PURO EM PASTA SEM SAL. - CHEIRO DA TERRA - Valor Referência: 36,6566

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	CHEIRO DA TERRA	300,0000 Quilo	21,8000	6.540,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0005 - AMENDOIM TORRADO E MOÍDO, PACOTE DE 500 G - PACHA - Valor Referência: 18,9900

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	PACHA	120,0000 PACOTE	8,2000	984,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0006 - AMIDO DE MILHO, EMBALADO EM PACOTES DE 1KG. PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DE MILHO ZEAMAYA, L. FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS E PARASITOS, LIVRE DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO OU RANÇO. O AMIDO DEVE PRO - PACHA - Valor Referência: 18,9900

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BATUTA SUPERMERCADO LTDA	PACHA	100,0000 Caixa	9,3000	930,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0007 - ARROZ BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, AGULHA, TIPO 1, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, C GRÃOS INTEIROS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DO FABRICANTE. CONTENDO 5KG - MALAQUIA - Valor Referência: 33,9900

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BATUTA SUPERMERCADO LTDA	MALAQUIA	1,000,0000 PACOTE	27,6000	27.600,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ



0008 - ARROZ PARBOILIZADO, PACOTE DE 5 KG - CAMIL - Valor Referência: 38,9900

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	CAMIL	1.000,0000 PACOTE	31,8400	31.840,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0009 - AVEIA EM FLOCOS - AVEIA EM FLOCOS - Valor Referência: 18,3233

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EBENEZER COMERCIAL LTDA	AVEIA EM FLOCOS	200,0000 Unidade	12,8000	2.560,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0010 - AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS - PACHA - Valor Referência: 18,3233

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	PACHA	100,0000 PACOTE	3,5800	358,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0011 - AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, PRODUTO OBTIDO ATRAVÉS DO PROCESSAMENTO DO FRUTO DAS OLIVEIRAS, A AZEITONA, SENDO QUE, PARA SER DENOMINADO COMO AZEITE DE OLIVA O PRODUTO NÃO PODE APRESENTAR MISTURA COM QUALQUER OUTRO TIPO DE ÓLEO. FRASCO DE 500 ML - ALONSO - Valor Referência: 54,3300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D'ANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA	ALONSO	100,0000 Frasco	34,0000	3.400,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0012 - AZEITONA VERDE EM CONSERVA, GRAÚDA COM CAROÇO. ACONDICIONADA EM RECEPIENTE DE VIDRO, DE FOLHA DE FLANDRES OU DE POLIETILENO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO CONTENDO APROXIMADAMENTE 500 GR DE PESO LÍQUIDO DRENADO. O PRODUT - VIANEZA - Valor Referência: 18,9900

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	VIANEZA	100,0000 Frasco	11,3400	1.134,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0013 - BALA, MACIA VÁRIOS SABORES, PACOTE COM 600 G - ERLAN - Valor Referência: 15,9900

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	ERLAN	100,0000 PACOTE	7,2500	725,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0014 - BARRA DE CEREAL, EMBALAGEM COM 22 G, NOS SABORES, AVEIA E BANANA E MEL, COCO COM CHOCOLATE, MORANGO COM CHOCOLATE, FRUTAS VERMELHAS E COOKIES - TRIO - Valor Referência: 3,3300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	TRIO	200,0000 Unidade	1,2300	246,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0015 - BATATA PALHA, SAL REFINADO E GORDURA VEGETAL, NAO CONTEM GLUTEN, VALIDADE 3 MESES, PACOTE DE 500 G - BELO SABORE - Valor Referência: 28,3000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	BELO SABORE	200,0000 PACOTE	10,1900	2.038,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0016 - BEBIDA VEGETAL DE AMENDOAS PRONTO PARA O CONSUMO - BEBIDA VEG AMENDOAS - Valor Referência: 26,6666

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



EBENEZER COMERCIAL LTDA BEBIDA VEG 50,0000 Unidade 25,0000 1.250,0000
AMENDOAS



0017 - BEBIDA VEGETAL DE COCO NUTRITIVO - NÃO COTA - Valor Referência: 24,0000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	NÃO COTA	50,0000 Unidade	23,6700	1.183,5000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0018 - BICARBONATO DE SÓDIO , EMBALAGEM DE 17g - BICARBONATO - Valor Referência: 4,3633

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EBENEZER COMERCIAL LTDA	BICARBONATO	25,0000 PACOTE	4,1900	104,7500	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0019 - BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, LEITE, MARIA, EMBALAGEM DE 800 G, OBTIDO PELA MISTURA DE FARINHAS, AMIDOS E OU FÉCULAS COM OUTROS INGREDIENTES, SUBMETIDOS A PROCESSOS DE AMASSAMENTO E COCÇÃO, FERMENTADOS OU NÃO. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PA - NINFA - Valor Referência: 13,9900

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	NINFA	500,0000 PACOTE	8,4900	4.245,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0020 - BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA, EMBALAGEM DE 800 G, OBTIDO PELA MISTURA DE FARINHAS, AMIDOS E OU FÉCULAS COM OUTROS INGREDIENTES, SUBMETIDOS A PROCESSOS DE AMASSAMENTO E COCÇÃO, FERMENTADOS OU NÃO. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MAT - NINFA - Valor Referência: 13,9900

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	NINFA	500,0000 PACOTE	8,4900	4.245,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0021 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, ÁGUA E SAL, EMBALAGEM DE 800 G, OBTIDO PELA MISTURA DE FARINHAS, AMIDOS E OU FÉCULAS COM OUTROS INGREDIENTES, SUBMETIDOS A PROCESSOS DE AMASSAMENTO E COCÇÃO, FERMENTADOS OU NÃO. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICA - NINFA - Valor Referência: 13,9900

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	NINFA	500,0000 PACOTE	8,6400	4.320,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0022 - BOMBOM COBERTO DE CHOCOLATE AO LEITE COM WAFER RECHEADO, CAIXA 140 G COM 20 UNIDADES - ARCOR - Valor Referência: 9,3233

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	ARCOR	200,0000 Caixa	5,0900	1.018,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0023 - BOMBOM COM RECHEIO CREMOSO, PACOTE COM 1 KG, COM CAMADA CROCANTE DE WAFER, COBERTO COM CHOCOLATE AO LEITE, PESO DE APROXIMADAMENTE 21,5 G, CONTENDO COMO INGREDIENTES PRINCIPAIS: AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, FARINHA DE TRIGO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO - ARCOR - Valor Referência: 73,9966

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	ARCOR	200,0000 PACOTE	46,8000	9.360,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0024 - CACAU EM PÓ, PURO - PACHA - Valor Referência: 51,3000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	PACHA	200,0000 PACOTE	15,7900	3.158,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ



0025 - CAFÉ EM PÓ, TIPO ARÁBICA, EMBALAGEM DE 500 G, PRODUTO HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO, MODERADAMENTE ESCURO A MÉDIO CLARO. VALIDADE DE 3 A 4 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA PELO FORNECEDOR - CAFUNDO - Valor Referência: 17,6566

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BATUTA SUPERMERCADO LTDA	CAFUNDO	2.000,0000 Quilo	8,9900	17,980,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0026 - CALDO DE CARNE, EMBALAGEM COM 12 CUBOS - CALDO DE CARNE - Valor Referência: 4,9900

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EBENEZER COMERCIAL LTDA	CALDO DE CARNE	20,0000 Unidade	4,6900	93,8000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0027 - CALDO DE GALINHA, EMBALAGEM COM 12 CUBOS - CALDO DE GALINHA - Valor Referência: 4,9900

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EBENEZER COMERCIAL LTDA	CALDO DE GALINHA	20,0000 Unidade	4,6900	93,8000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0028 - CANELA EM PÓ, EMBALAGEM DE 8G - SIARON - Valor Referência: 3,6566

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BATUTA SUPERMERCADO LTDA	SIARON	50,0000 PACOTE	1,7400	87,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0029 - CANJQUINHA DE MILHO QUIRERA, SUBPRODUTO DO GRÃO DE MILHO DE COR AMARELA, FINA LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, EMBALAGEM DE POLIETILENO ORIGINAL DO FABRICANTE, PACOTE DE 500 G - UGUBOM - Valor Referência: 4,8633

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D'ANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA	UGUBOM	600,0000 PACOTE	2,0000	1,200,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0030 - CHÁ DE CAMOMILA, CAIXA COM 10 PACOTES DE 10 GRAMAS - CHA - Valor Referência: 5,6966

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EBENEZER COMERCIAL LTDA	CHA	30,0000 Caixa	2,8900	86,7000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0031 - CHÁ DE ERVA CIDREIRA, CAIXA COM 10 PACOTES DE 10 GRAMAS - CHA - Valor Referência: 5,6966

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EBENEZER COMERCIAL LTDA	CHA	15,0000 Caixa	2,8900	43,3500	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0032 - CHÁ DE ERVA DOCE, CAIXA COM 10 PACOTES DE 10 GRAMAS - CHA - Valor Referência: 5,6966

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EBENEZER COMERCIAL LTDA	CHA	15,0000 Caixa	2,8900	43,3500	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0033 - CHOCOLATE EM BARRA PURO AO LEITE 2,1 KG - BARRA CHOC - Valor Referência: 77,3333

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EBENEZER COMERCIAL LTDA	BARRA CHOC	20,0000 Unidade	49,9000	998,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ





0034 - CHOCOLATE SOBOR MORANGO COM COBERTURA DE CHOCOLATE 13 GR CADA, CAIXA COM 160 UNIDADES - MORANGET - Valor Referência: 74,6666

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	MORANGET	50,0000 Caixa	74,6600	3.733,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0036 - CÔCO RALADO, PRODUTO OBTIDO DO FRUTO DO COQUEIRO CÔCOS NUCIFERA, POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO E SEPARADO PARCIALMENTE DE EMULSÃO ÓLEOÁGUA LEITE DE CÔCO POR PROCESSOS MECÂNICOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA ALUMINIZADA. PACOTE DE 500 GR - LA PREFERIDA - Valor Referência: 28,2333

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BATUTA SUPERMERCADO LTDA	LA PREFERIDA	50,0000 PACOTE	15,4900	774,5000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0037 - COGUMELOS EM CONSERVA BALDE 3 KG - TIO PACO - Valor Referência: 75,0000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	TIO PACO	10,0000 Balde	75,0000	750,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0038 - COLORAU, COLORÍFICO, PRODUTO OBTIDO DO PÓ DO URUCUM COM A MISTURA DE FUBÁ OU FARINHA DE MANDIOCA. PÓ FINO, DE COLORAÇÃO AVERMELHADA, DEVE ESTAR SEM A PRESENÇA DE SUJIDADE OU MATÉRIAS ESTRANHAS. EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSP., RESISTENTE COM 500 G. - PACHA - Valor Referência: 8,9900

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BATUTA SUPERMERCADO LTDA	PACHA	300,0000 Quilo	6,9900	2.097,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0039 - CONDIMENTO ALIMENTÍCIO CHIMICHURRI, INGREDIENTES DESIDRATADOS: MANJERICÃO, CEBOLA, MOSTARDA, SALSA, ALHO, CORANTE NATURAL DE URUCUM, TOMATE, ALECRIM E ORÉGAN - PACHA - Valor Referência: 19,5000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	PACHA	30,0000 PACOTE	8,9800	269,4000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0040 - CONDIMENTO ALIMENTÍCIO, INGREDIENTES: CÚRCUMA EM PÓ PURO - PACHA - Valor Referência: 16,0000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	PACHA	100,0000 PACOTE	16,0000	1.600,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0041 - CONDIMENTO DE COMINHO MOIDO - COMINHO EM PO - Valor Referência: 4,7966

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EBENEZER COMERCIAL LTDA	COMINHO EM PO	50,0000 PACOTE	4,6000	230,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0042 - CONFEITOS ALIMENTÍCIOS COLORIDOS, TIPO MIÇANGA E GRANULADO COLORIDO, EMBALAGEM DE 50 G - CONFEITOS COLORIDO - Valor Referência: 19,1000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EBENEZER COMERCIAL LTDA	CONFEITOS COLORIDO	20,0000 PACOTE	19,0000	380,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0043 - CORANTE ALIMENTÍCIO, PARA ALGODÃO DOCE, EMBALAGEM DE 500 G - PACHA - Valor Referência: 9,4333

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	PACHA	5,0000 Frasco	9,4000	47,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ



0044 - CRAVO DA INDIA , EMBALAGEM DE 8G - PACHA - Valor Referência: 4,5633

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	PACHA	30,0000 PACOTE	4,5000	135,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0045 - CREME DE LEITE PASTEURIZADO, CONTENDO ESTABILIZANTE FOSFATO DISSODICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PAPEL CARTONADO E ALUMINIZADO TETRAPAK OU SIMILAR. EMBALAGEM DE 200 GRAMAS - QUATA - Valor Referência: 4,6633

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BATUTA SUPERMERCADO LTDA	QUATA	350,0000 Caixa	2,9900	1.046,5000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0046 - DOCE DE LEITE PASTOSO, PRODUTO RESULTANTE DA COCÇÃO DE LEITE COM ACUCAR, PODENDO SER ADICIONADO DE OUTRAS SUBSTANCIAS ALIMENTICIAS PERMITIDAS. EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE DE 400G, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACA - COOPER RITA - Valor Referência: 16,9300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D'ANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA	COOPER RITA	30,0000 Lata	14,0000	420,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0047 - ERVA CIDREIRA DESIDRATADA PACOTE C 1 KG - SIARON - Valor Referência: 109,6333

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BATUTA SUPERMERCADO LTDA	SIARON	50,0000 PACOTE	99,9900	4.999,5000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0048 - ERVA DOCE DESIDRATADA - PACOTE COM 1 KG - SIARON - Valor Referência: 109,6333

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BATUTA SUPERMERCADO LTDA	SIARON	50,0000 PACOTE	49,9800	2.499,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0049 - ERVILHA EM CONSERVA, LATA DE 200 GRAMAS. ESSA NÃO DEVE APRESENTAR FERRUGEM, AMASSADURA OU ABaulAMENTO. - QUERO - Valor Referência: 5,6566

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BATUTA SUPERMERCADO LTDA	QUERO	200,0000 Lata	3,4000	680,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0050 - EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO SIMPLES, SEM ADITIVOS QUIMICOS. ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE. EMBALADO EM LATA COM FOLHA DE FLANDRES, INTEGRRA, RESISTENTE, VEDADA HEMERTICAMENTE E LIMPA, COM TAMPA A VACUO. LATA DE 350G. VALIDADE MINIMA DE - CAJAMAR - Valor Referência: 6,9900

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D'ANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA	CAJAMAR	300,0000 Lata	4,3000	1.290,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0051 - EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO SIMPLES, SEM ADITIVOS QUIMICOS. ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE. EMBALADO EM LATA COM FOLHA DE FLANDRES, INTEGRRA, RESISTENTE, VEDADA HEMERTICAMENTE E LIMPA, COM TAMPA A VACUO. LATA DE 840G. VALIDADE MINIMA DE - BONARE - Valor Referência: 14,9900

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	BONARE	300,0000 Lata	10,4800	3.144,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0052 - FARELO DE AVEIA - FARELO DE AVEIO - Valor Referência: 16,9900





Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EBENEZER COMERCIAL LTDA	FARELO DE AVEIO	200,0000 Unidade	8,5800	1.716,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0053 - FARINHA DE AVEIA - FARELO DE AVEIO - Valor Referência: 16,9900

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EBENEZER COMERCIAL LTDA	FARELO DE AVEIO	150,0000 Unidade	7,9000	1.185,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0054 - FARINHA DE MANDIOCA TORRADA, PRODUTO OBTIDO DOS PROCESSOS DE RALAR E TORRAR A MANDIOCA. FINA, SECA, BRANCA OU AMARELA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM DE POLIETILENO. PACOTE DE 500 G - PACHA - Valor Referência: 6,0233

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	PACHA	230,0000 Quilo	2,6900	618,7000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0055 - FARINHA DE MILHO AMARELA, EMBALAGEM DE POLIETILENO ORIGINAL DO FABRICANTE. PACOTE COM 500 G - PACHA - Valor Referência: 6,0233

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	PACHA	230,0000 PACOTE	2,4800	570,4000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0056 - FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, CONTEM GLUTEN, PACOTE COM 1 KG - DONA BENTA - Valor Referência: 7,6566

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	DONA BENTA	150,0000 Quilo	4,2900	643,5000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0057 - FARINHA DE TRIGO COMUM, SEM FERMENTO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, CONTEM GLUTEN, PACOTE COM 1 KG - BELLO SABORE - Valor Referência: 6,6566

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	BELLO SABORE	200,0000 Quilo	3,0900	618,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0058 - FEIJÃO CARIOCA - TIPO 1, CARIOQUINHA, NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE. EMBALAGEM POLIETILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DE FÁBRICA COM 1 KG. - CALDO MINEIRO - Valor Referência: 11,9900

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	CALDO MINEIRO	2.100,0000 Quilo	4,8400	10.164,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0059 - FEIJÃO PRETO, TIPO 1, NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE. EMBALAGEM POLIETILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DE FÁBRICA COM 1 KG - PACHA - Valor Referência: 13,9900

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	PACHA	350,0000 Quilo	5,8800	2.058,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0060 - FERMENTO BIOLÓGICO SECO, INSTANTÂNEO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM LATAS OU PACOTES RESISTENTES DE ATÉ 125G. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÃO - APTI - Valor Referência: 4,5000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0061 - FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, AMIDO DE MILHO OU FECULA DE MANDIOCA, FERMENTO QUIMICO, FOSFATO MONOALCICO, BICARBONATO DE SODIO E CARBONATO DE CALCIO, NAO CONTEM GLUTEN, EMBALAGEM PLASTICA, CONTENDO 250G DE PRODUTO E COM TAMPA MEDIDORA - APTI - Valor Referência: 10,6566

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	APTI	60,0000 Lata	7,8900	473,4000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0062 - FUBÁ DE MILHO, PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO DE 1ª QUALIDADE, DESGERMINADO OU NÃO, DEVENDO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS ISENTAS DE TERRA E PARASITOS. PRODUTO DE ASPECTO FINO, AMARELO, LIVRE DE UMIDADE. COM O - PRAMAR - Valor Referência: 7,6566

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	PRAMAR	180,0000 Quilo	3,3900	610,2000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0063 - GELATINA EM PÓ, SABORES VARIADOS, EMBALAGEM DE 1 KG. PRODUTO CONSTITUIDO POR AÇÚCAR E AROMATIZANTES, PODENDO SER ADICIONADO DE CORANTES PERMITIDOS POR LEI. EMBALADA EM PACOTES DE POLIETILENO LEITOSOS, ATOXICOS, INTEGROS E RESISTENTES, ROTULAGEM DE AC - APTI - Valor Referência: 24,1666

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	APTI	20,0000 PACOTE	22,9900	459,8000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0064 - IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 01 LITRO, COM ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS TECNICAS ESPECIFICAS, PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PARA PRODUTOS LÁCTEOS - SAMB - Valor Referência: 9,1900

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	SAMB	500,0000 Unidade	5,0900	2.545,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0065 - IOGURTE INTEGRAL NATURAL ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE . COPO 170G - NESTLE - Valor Referência: 9,9600

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	NESTLE	1,000,0000 Unidade	8,9800	8.980,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0066 - KETCHUP TRADICIONAL, FRASCO COM 390 G - SANTA AMALIA - Valor Referência: 10,2566

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	SANTA AMALIA	10,0000 Frasco	5,9900	59.9000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0067 - LEITE CONDENSADO DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PAPEL CARTONADO E ALUMINIZADO TETRAPAK OU SIMILAR, EMBALAGEM DE 395 GRAMAS - ITAMBE - Valor Referência: 6,9966

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	ITAMBE	100,0000 Caixa	4,8500	485,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0068 - LEITE DE COCO, FRASCO DE VIDRO COM 200 ML - MENINA - Valor Referência: 7,1900

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	MENINA	50,0000 Frasco	2,9900	149,5000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ





0069 - LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE; INDICADO PARA AQUELES QUE TEM INTOLERANCIA A LACTOSE; TIPO DE EMBALAGEM : LATA OU SACO PLASTICO; PACOTE DE 500G - LEITE EM PO - Valor Referência: 34,3333

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EBENEZER COMERCIAL LTDA	LEITE EM PO	300,0000 PACOTE	34,0000	10.200,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0070 - LEITE EM PÓ, INTEGRAL, INSTANTÂNEO, PRODUTO EM PÓ INTEGRAL OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA E APTO PARA A ALIMENTAÇÃO HUMANA, MEDIANTE PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS. DEVE TER BOA SOLUBILIDADE. EMBALAGEM ALUMINIZADA. PACOTE COM 400 GRS - ITAMBE - Valor Referência: 23,9300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	ITAMBE	500,0000 PACOTE	11,7400	5.870,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0071 - LOURO DESIDRATADO , EMBALAGEM DE 2 g - LOURO DESIDRATADO - Valor Referência: 4,6566

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EBENEZER COMERCIAL LTDA	LOURO DESIDRATADO	50,0000 PACOTE	3,5000	175,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0072 - MACARRÃO COM OVOS TIPO ARGOLINHA, EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 500 GR. PRODUTO NÃO FERMENTADO OBTIDO PELO AMASSAMENTO MECÂNICO DE FARINHA DE TRIGO COMUM EOU SÊMOLASEMOLINA. FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TER - VILMA - Valor Referência: 7,2300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	VILMA	150,0000 Quilo	4,1900	628,5000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0073 - MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO, EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 1 KG. PRODUTO NÃO FERMENTADO OBTIDO PELO AMASSAMENTO MECÂNICO DE FARINHA DE TRIGO COMUM EOU SÊMOLASEMOLINA. FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROS - VILMA - Valor Referência: 9,1900

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	VILMA	1.000,0000 Quilo	5,1700	5.170,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0074 - MACARRÃO COM OVOS TIPO PENNE, EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 1 KG. PRODUTO NÃO FERMENTADO OBTIDO PELO AMASSAMENTO MECÂNICO DE FARINHA DE TRIGO COMUM EOU SÊMOLASEMOLINA. FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, - VILMA - Valor Referência: 9,1900

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	VILMA	500,0000 Quilo	5,1700	2.585,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0075 - MACARRÃO COM OVOS TIPO TALHARIM, EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 1 KG. PRODUTO NÃO FERMENTADO OBTIDO PELO AMASSAMENTO MECÂNICO DE FARINHA DE TRIGO COMUM EOU SÊMOLASEMOLINA. FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROS - VILMA - Valor Referência: 13,5233

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	VILMA	800,0000 Quilo	9,4900	7.592,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0077 - MACARRÃO SEM OVOS, TIPO ESPAGUETI. COM FARINHA DE SÊMOLA - VILMA - Valor Referência: 9,9900

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	VILMA	800,0000 PACOTE	3,3900	2.712,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ



0078 - MACARRÃO SÊMOLA TIPO AVE MARIA, EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 1 KG. PRODUTO NÃO FERMENTADO OBTIDO PELO AMASSAMENTO MECÂNICO DE FARINHA DE TRIGO COMUM EOU SÊMOLASEMOLINA. FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSA - VILMA - Valor Referência: 9,1900

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	VILMA	600,0000 Quilo	5,4900	3.294,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0079 - MACARRÃO SÊMOLA TIPO PADRE NOSSO, EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 1 KG. PRODUTO NÃO FERMENTADO OBTIDO PELO AMASSAMENTO MECÂNICO DE FARINHA DE TRIGO COMUM EOU SÊMOLASEMOLINA. FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERRO - VILMA - Valor Referência: 9,1900

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	VILMA	500,0000 Quilo	5,1900	2.595,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0080 - MACARRÃO, TIPO LASANHA. MASSA DE SÊMOLA, DIRETO AO FORNO. EMBALAGEM DE 200G. - VILMA - Valor Referência: 8,1900

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	VILMA	50,0000 Quilo	3,9900	199,5000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0081 - MAIONESE TIPO TRADICIONAL, BALDE DE 3 KG. COMPOSTO À BASE DE OVOS PASTEURIZADOS, SAL, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES E SEUS INGREDIENTES DE PREPARO EM PERFEITO ESTADO - MAIONESE - Valor Referência: 36,3300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EBENEZER COMERCIAL LTDA	MAIONESE	10,0000 Balde	19,0000	190,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0082 - MANJERICÃO DESIDRATADO EM FLOCOS, PACOTE CONTENDO 13 G - MANJERICAO - Valor Referência: 4,1900

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EBENEZER COMERCIAL LTDA	MANJERICAO	50,0000 PACOTE	4,0000	200,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0083 - MANTEIGA EXTRA COM SAL - NUTRIMAIIS - Valor Referência: 16,4933

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BATUTA SUPERMERCADO LTDA	NUTRIMAIIS	300,0000 Unidade	7,2500	2.175,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0084 - MARGARINA VEGETAL, EMBALAGEM DE POLIPROPRILENO DE 500 G, PRODUTO INDUSTRIALIZADO, GORDUROSO EM EMULSÃO ESTÁVEL; A BASE DE ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, COM 0% DE GORDURAS TRANS, PODENDO CONTER LEITE EM PÓ DESNATADO EOU SORO DE LEITE - DORIANA - Valor Referência: 11,1900

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BATUTA SUPERMERCADO LTDA	DORIANA	1.000,0000 Unidade	5,2500	5.250,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0085 - MILHO PARA CANJICA BRANCA, PACOTE DE 500 G DE PLÁSTICO ATÓXICO, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL, SER DE SAFRA CORRENTE, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE SEIS MESES, EMBALAGEM PRIMÁRIA DECLARANDO A MAR - PACHA - Valor Referência: 9,1900

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	PACHA	150,0000 PACOTE	4,4900	673,5000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ





0086 - MILHO PARA PIPOCA, PACOTE DE 500 G - PACHA - Valor Referência: 6,5233

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	PACHA	200,0000 PACOTE	3,2900	658,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0087 - MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA COM 2 KG. GRAOS INTEIROS, IMERSOS EM LIQUIDO DE SALMOURA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORME, ISENTOS DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO, SUJIDADES, FUNGOS, MATERIAIS TERROSOS, QUE SEJAM IMPROPRIAS PARA O CONSUMO OU QUE ALTER - MINAS MAIS - Valor Referência: 39,6633

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	MINAS MAIS	70,0000 Unidade	25,9900	1.819,3000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0088 - MILHO VERDE EM CONSERVA, PESO DRENADO DE 200G. GRAOS INTEIROS, IMERSOS EM LIQUIDO DE SALMOURA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORME, ISENTOS DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO, SUJIDADES, FUNGOS, MATERIAIS TERROSOS, QUE SEJAM IMPROPRIAS PARA O CONSUMO OU QU - MINAS MAIS - Valor Referência: 6,8300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	MINAS MAIS	50,0000 Unidade	3,0100	150,5000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0089 - MINI PANETONE 80 GRAMAS - FLORIANO & COSTA - Valor Referência: 16,8300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	FLORIANO & COSTA	100,0000 Unidade	3,9900	399,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0090 - MOLHO DE TOMATE PODENDO SER REFOGADO OU NÃO, EMBALADO EM SACO ATOXICO BAGS PLASTICOS - BONARE - Valor Referência: 2,9266

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	BONARE	100,0000 Unidade	1,1300	113,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0091 - NOZ MOSCADA, EMBALAGEM DE 7 G - CONDIMENTO - Valor Referência: 4,1600

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EBENEZER COMERCIAL LTDA	CONDIMENTO	10,0000 Unidade	4,1000	41,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0092 - OLEO DE SOJA REFINADO - TIPO 1, COMESTIVEL, EMBALADO EM GARRAFA PET DE 900ML, EXTRATO REFINADO, LIMPO, OBTIDO ATRAVES DE PROCESSOS TECNOLOGICOS ADEQUADOS, ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, DE CARACTERÍSTICAS DE COLORAÇÃO CLARA, OBEDECENDO A RE - ABC - Valor Referência: 9,8266

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	ABC	1.200,0000 Unidade	5,4900	6.588,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0093 - ORÉGANO, PACOTE DE 500 G - SIARON - Valor Referência: 25,9666

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BATUTA SUPERMERCADO LTDA	SIARON	25,0000 PACOTE	25,8900	647,2500	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0094 - OVO DE GALINHA, PADRAO EXTRA, VERMELHO OU BRANCO, EMBALAGEM CONTENDO CARIMBO DO SIF. TAMANHO GRANDE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCOS, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTANCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO, SEM RACHADURAS COM DATA DE VALIDADE NAO INFERIOR A 30 DIAS, C - GARCA - Valor Referência: 24,9966



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	GARÇA	200,0000 Caixa	18,9900	3.798,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0095 - PALMITO EM CONSERVA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA DE 500G. PRODUTO PREPARADO A PARTIR DA PARTE COMESTIVEL DA PALMEIRAS SADIAS DE ESPECIES PROPRIAS PARA CONSUMO HUMANO, EMBALADO HERMETICAMENTE, GARANTINDO A ESTERILIDADE DO PRODUTO. CONTENDO ID - PALMITO - Valor Referência: 30,3266

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EBENEZER COMERCIAL LTDA	PALMITO	12,0000 Unidade	15,0000	180,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0096 - PANETONE SABOR FRUTAS 250 GRAMAS - FLORIANO & COSTA - Valor Referência: 19,6600

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	FLORIANO & COSTA	100,0000 Unidade	7,4900	749,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0097 - PANETONE SABOR FRUTAS 500GRAMAS - FLORIANO & COSTA - Valor Referência: 26,8300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	FLORIANO & COSTA	100,0000 Unidade	11,9900	1.199,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0098 - PÃO DE FORMA DE 500 G, FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, SAL, FOSFATO MONOCÁLCIO E TRICÁLCIO, VITAMINAS PP, B6, B1 E B12. CONSERVADOR PROPIANATO DE CÁLCIO. CONTÉM GLÚTEN - NEWBREAD - Valor Referência: 10,8266

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	NEWBREAD	200,0000 Quilo	4,5700	914,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0099 - PIMENTA DO REINO PCT COM 7g - PIMENTA DO REINO - Valor Referência: 4,1600

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EBENEZER COMERCIAL LTDA	PIMENTA DO REINO	10,0000 PACOTE	4,1500	41,5000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0100 - PIPOCA DOCE, PACOTE 10 GR NA COR VERMELHA COM 50 UNIDADES DIMENSÕES: 13 CM COMPRIMENTO X 9,5 LARGURA - ARITANA - Valor Referência: 1,9933

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D'ANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA	ARITANA	100,0000 PACOTE	1,0000	100,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0101 - PIPOCA DOCE, PACOTE 50 GR - PIPOCA DOCE - Valor Referência: 3,8566

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EBENEZER COMERCIAL LTDA	PIPOCA DOCE	100,0000 PACOTE	1,3800	138,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0102 - PIRULITO, FORMATO DE CORAÇÃO, PACOTE COM 100 UNIDADES - FLOPITO - Valor Referência: 18,5800

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	FLOPITO	50,0000 PACOTE	8,5000	425,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0103 - PIRULITO, VÁRIOS SABORES, PACOTE COM 50 UNIDADES - FLOPITO - Valor Referência: 9,2600





Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	FLOPITO	100,0000 PACOTE	9,2000	920,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0104 - POLPA DE FRUTAS - kg - Valor Referência: 46,8000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CRF ALIMENTOS LTDA	kg	250,0000 Quilo	13,9000	3,475,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0105 - POLVILHO AZEDO, PACOTE COM 1 KG - PACHA - Valor Referência: 16,1333

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	PACHA	50,0000 Quilo	7,3900	369,5000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0106 - POLVILHO DOCE, PACOTE COM 1 KG - PACHA - Valor Referência: 14,4666

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	PACHA	25,0000 Quilo	7,4700	186,7500	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0107 - PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, EMBALAGEM ORIGINAL EM PACOTE DE 500 G, CONTENDO INFORMAÇÕES DE LOTE DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS - PACHA - Valor Referência: 18,9666

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	PACHA	100,0000 PACOTE	17,7900	1,779,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0108 - RAPADURA 100% NATURAL, SABOR: CANA DE AÇUCAR, EMBALAGEM DE 30G SEM CONSERVANTE PRODUTO ORGANICO - MINI RAPADURA - Valor Referência: 27,6666

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EBENEZER COMERCIAL LTDA	MINI RAPADURA	500,0000 Unidade	3,9900	1,995,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0109 - REFRIGERANTE DIETETICO SABOR GUARANÁ, EMBALAGEM COM 2 LITROS - TROPICAL - Valor Referência: 8,4966

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	TROPICAL	50,0000 Frasco	4,2800	214,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0110 - REFRIGERANTE SABOR COLA PET, EMBALADO COM GARRAFAS PLASTICAS DE 2 LITROS COM ACUCAR. - TROPICAL - Valor Referência: 8,4966

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	TROPICAL	500,0000 Unidade	3,6000	1,800,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0111 - REFRIGERANTE SABOR GUARANA PET, EMBALADO COM GARRAFAS PLASTICAS DE 2 LITROS COM ACUCAR. INGREDIENTES: AGUA CARBONATADA, ACUCAR, EXTRATO E AROMA NATURAL DE GUARANA - JET - Valor Referência: 8,4966

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BATUTA SUPERMERCADO LTDA	JET	1,500,0000 Unidade	3,5900	5,385,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0112 - REFRIGERANTE SABOR LARANJA, EMBALAGEM COM 2 LITROS - TROPICAL - Valor Referência: 8,4966

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0113 - REQUEIJÃO CREMOSO, ALIMENTO PRODUZIDO A PARTIR DA MASSA DE QUEIJO E CREME DE LEITE SELECIONADO. EMBALAGEM COM 200 GRAMAS - VIMILK - Valor Referência: 12,9966

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D'ANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA	VIMILK	180,0000 Unidade	9,0000	1.620,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0114 - SAL, PRODUTO REFINADO, IODADO, EMBALAGEM EM PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 1 KG, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE NO MÍNIMO 10 MG E MÁXIMO DE 15 MG DE IODO POR QUI - MIRAMAR - Valor Referência: 2,9233

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	MIRAMAR	500,0000 Quilo	1,4900	745,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0115 - SARDINHA EM CONSERVA, EM ÓLEO COMESTÍVEL. ACONDICIONAD EM LATA DE FOLHA FLANDRE - LAJE - Valor Referência: 6,8300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BATUTA SUPERMERCADO LTDA	LAJE	130,0000 Lata	4,4900	583,7000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0117 - SORVETE SABORES VARIADOS, POTE COM 10 LITROS - XIKOS - Valor Referência: 29,0000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	XIKOS	50,0000 Unidade	29,0000	1.450,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0118 - SUCO CONCENTRADO DE FRUTA SABOR ABACAXI, EMBALAGEM DE 500 ML. INGREDIENTES: POLPA E SUCO CONCENTRADO DE ABACAXI, ÁGUA POTÁVEL, CONSERVANTES BENZOATO DE SÓDIO E METABISSULFITO DE SÓDIO E CORANTE CAROTENO, BETA CAROTENO SINTÉTICO. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR - DA FRUTA - Valor Referência: 9,1900

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	DA FRUTA	50,0000 Unidade	6,4400	322,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0119 - SUCO CONCENTRADO DE FRUTA SABOR MARACUJÁ, EMBALAGEM DE 500 ML. INGREDIENTES: POLPA E SUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁ, ÁGUA POTÁVEL, CONSERVANTES BENZOATO DE SÓDIO E METABISSULFITO DE SÓDIO E CORANTE CAROTENO, BETA CAROTENO SINTÉTICO. SEM ADIÇÃO DE AÇÚC - DA FRUTA - Valor Referência: 9,1900

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	DA FRUTA	50,0000 Unidade	6,0900	304,5000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0120 - SUCO DE FRUTAS CÍTRICAS, EMBALAGEM 450ML - SUCO - Valor Referência: 5,1900

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EBENEZER COMERCIAL LTDA	SUCO	50,0000 Unidade	3,6000	180,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0121 - SUCO DE FRUTAS CÍTRICAS, EMBALAGEM DE 2 LITROS - TAMPICO - Valor Referência: 13,9900

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D'ANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA	TAMPICO	50,0000 Unidade	5,1900	259,5000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ





0122 - SUCO DE FRUTAS EM PÓ, ADOÇADO, DIVERSOS SABORES, COM VITAMINAS A, C E FERRO, COLORIDO ARTIFICIALMENTE, EMBALADO PLASTICO ATOXICO, PACOTES DE 1KG. PRODUTO ROTULADO CONFORME PORTARIA 42 DE 14011998, RDC Nº 359 ERDC Nº360 DE 23122003 DA ANVISA - SUCO EM PO - Valor Referência: 26,9666

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EBENEZER COMERCIAL LTDA	SUCO EM PO	50,0000 Unidade	13,5000	675,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0123 - SUCO DE FRUTAS INTEGRAL, DE UVA - SUCO - Valor Referência: 9,5233

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EBENEZER COMERCIAL LTDA	SUCO	50,0000 Litro	8,2900	414,5000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0124 - SUCO INDUSTRIALIZADO PRONTO PARA BEBER À BASE DE NECTAR DE FRUTAS SABORES DIVERSOS EMBALAGEM TETRA PACK CX. DE 01 LITRO - DA FRUTA - Valor Referência: 8,2900

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BATUTA SUPERMERCADO LTDA	DA FRUTA	200,0000 Unidade	4,2500	850,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0125 - SUCO INDUSTRIALIZADO PRONTO PARA BEBER À BASE DE NECTAR DE FRUTAS SABORES DIVERSOS EMBALAGEM TETRA PACK CX. DE 200 ML - DA FRUTA - Valor Referência: 3,2900

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BATUTA SUPERMERCADO LTDA	DA FRUTA	200,0000 Unidade	3,0800	616,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0126 - TRIGO PARA QUIBE, PACOTE COM 500 G - PACHA - Valor Referência: 9,2900

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	PACHA	100,0000 Quilo	3,8900	389,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0127 - VINAGRE DE MAÇÃ 100% NATURAL, SEM ÁLCOOL E SEM CONSERVANTES, EMBALAGEM EM PVC POLICLORETO DE VINILA DE 500 ML. PRODUTO NATURAL FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRE DE SUJIDADES, MA - TOSCANO - Valor Referência: 9,2900

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	TOSCANO	300,0000 Frasco	5,5000	1,650,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0128 - VINAGRE DE VINHO TINTO, EMBALAGEM EM PVC POLICLORETO DE VINILA DE 750 ML. PRODUTO NATURAL FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS - TOSCANO - Valor Referência: 9,2900

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	TOSCANO	500,0000 Frasco	5,7400	2,870,0000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ

0129 - XAROPE DE GROSELHA, FRASCO DE 1 LITRO - JOTA EFE - Valor Referência: 17,3300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	JOTA EFE	20,0000 Litro	9,4000	204,7000	Homologado em 07/06/2024 10:37:44 Por: MOISES FERREIRA VAZ



Moisés Ferreira Vaz

MOISES FERREIRA VAZ

Autoridade Competente





PREFEITURA DE
CONGONHAL
É para frente que se vê, é para frente que se anda!
GESTÃO 2021 - 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAL - ESTADO DE MINAS GERAIS
Praça Comendador Ferreira de Matos, 29 - Centro - Congonhal/MG
Fone: 35 3424 3000 CEP: 37.584-000
@congonhaloficial | @prefmunicipalcongonghal
www.congonhal.mg.gov.br

PREFEITURA DE CONGONHAL, MG – EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0065/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0008/2024.

O Prefeito Municipal de Congonhal, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o julgamento feito pela Comissão de Licitação designada pela Portaria Administrativa nº 2870/2024, referente ao Processo Licitatório nº 65/2024 na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 0008/2024 que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CONFORME SOLICITAÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE CONGONHAL/MG, conforme especificado no Edital. Congonhal-MG, 07 de junho de 2024. Moises Ferreira Vaz – Prefeito Municipal.



LIBRANCO

REGINALDO DE FREITAS SANTOS -

Prefeito do Município.

Publicado por:

Lorena Goncalves da Silva Fonseca

Código Identificador:3656E315

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
AVISO DE SUSPENSÃO E AVISO DE LICITAÇÃO PRC 105
2024 - CONC 009 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIO-
SUSPENSÃO/AVISO DE LICITAÇÃO -Fica suspenso o Processo Licitatório nº 105/2024, Concorrência nº. 009/2024. Objeto: O objeto da presente licitação é a contratação de empresa de Serviço de Engenharia para Construção da UBS CAPELINHA - em Cláudio/MG, endereço Rua Pirapora S/N - Bairro Capelinha - Cláudio - MG, RESOLUÇÃO SES Nº 9241, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023 - CONSTRUÇÃO DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DEFINIDAS PELA RESOLUÇÃO SES/MG Nº 8.753, DE 16 DE MAIO DE, RESOLUÇÃO SES Nº 9241, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023 - CONSTRUÇÃO DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DEFINIDAS PELA RESOLUÇÃO SES/MG Nº 8.753, DE 16 DE MAIO DE 2023, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. A Concorrência que antes ocorreria no dia 10/06/2024, será realizado no dia 26/06/2024 às 14:00. Cópia do Edital à disposição dos interessados nos sites www.claudio.mg.gov.br e na Av. Presidente Tancredo Neves, nº 152, Centro, nesta cidade, no horário de 08h00 as 17h00, de segunda a sexta-feira.

Cláudio(MG), 10 de junho de 2024.

FERNANDO DO NASCIMENTO SANTOS

Chefe de Departamento de Administração.

Publicado por:

Lorena Goncalves da Silva Fonseca

Código Identificador:DEC4D9FE

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA DE CONCEIÇÃO DO MATO DENTRO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Extrato de Edital de Chamamento Público nº 001/2024

A Prefeitura Municipal de Conceição do Mato Dentro/MG, por intermédio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, nos termos da Lei nº 13.019, de 2014 e suas alterações, torna público a publicação do Edital de Chamamento Público nº 001/2024 - SMDS, visando à seleção de proposta apresentada por OSC interessada em celebrar parceria, em regime de interesse público e cooperação, mediante Termo de Colaboração, no valor total de **R\$ 322.332,96** (trezentos e vinte e dois mil, trezentos e trinta e dois reais e noventa e seis centavos) com vigência de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período.

Objeto: O objeto deste Edital de Chamamento Público é, mediante Termo de Colaboração, a celebração de parceria com Organização de Sociedade Civil (OSC) especializada em apresentações teatrais, oficinas de danças, músicas, arte e confecção de brinquedos, para atender aos usuários do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, do Centro de Referência do Idoso (CRI) e famílias que se encontram em vulnerabilidade social acompanhadas pelo Centro de Referência da Assistência Social (CRAS), em conformidade com as condições estabelecidas no Edital de Chamamento Público nº 001/2024.

Prazo para Apresentação das Propostas: De 10/06/2024 a 19/07/2024.

O presente Edital está disponível, na íntegra, no sítio eletrônico da Prefeitura Municipal de Conceição do Mato Dentro/MG: (<https://www.cmd.mg.gov.br/portal/servicos/1041/extratos-da-lei-federal-130192014/>)

Conceição do Mato Dentro, 10 de junho de 2024.

Publicado por:
Fls: Valéria Amanda Costa Reis
Código Identificador:71D3C0C0

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE

PREFEITURA DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00161/2024 - DISPENSA
ELETRÔNICA Nº 00087/2024

Prefeitura de Conceição do Rio Verde - Aviso de Licitação: Processo Administrativo nº 00161/2024 - Dispensa Eletrônica nº 00087/2024. O Objeto da presente licitação refere-se a contratação de empresa por empreitada global com fornecimento de material e mão-de-obra integrada para a execução de obra de engenharia de execução de Rede de Águas Pluviais, a qual será executada na Rua Romão Carneiro no Município, **tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO**, tudo na forma da Lei federal de nº 14.133/2021 e alterações, cuja sessão será realizada no **dia 14 de junho de 2024, às 08h e 00 min**, pela Plataforma de Licitações Online - Licitar Digital. Informações complementares poderão ser obtidas junto a Plataforma Licitar Digital, no site <https://licitar.digital/>, ou junto ao Agente de Contratação e Equipe de Contratação ou no Departamento de Compras e Licitações da Licitadora, com endereço na Praça Prefeito Edward Carneiro, nº 11, Centro, na cidade de Conceição do Rio Verde, Estado de Minas Gerais- CEP 37.430.000. Ver Site: www.conceicaodorioverde.mg.gov.br.

MAURA LÚCIA GADBEM GONÇALVES DO NASCIMENTO -
Chefe de Gabinete.

Publicado por:

Kélen Silvério da Silva Amaro

Código Identificador:071CEC7E

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA DE CONGONHAL

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
PREFEITURA DE CONGONHAL, MG - EXTRATO DE
HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0065/2024 -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0008/2024.

O Prefeito Municipal de Congonhal, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o julgamento feito pela Comissão de Licitação designada pela Portaria Administrativa nº 2870/2024, referente ao Processo Licitatório nº 65/2024 na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 0008/2024 que tem como objeto **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CONFORME SOLICITAÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE CONGONHAL/MG**, conforme especificado no Edital. Congonhal-MG, 07 de junho de 2024.

MOISES FERREIRA VAZ -
Prefeito Municipal.

Publicado por:

Ana Paula de Oliveira

Código Identificador:74149835

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
PREFEITURA DE CONGONHAL, MG - EXTRATO DE ATA -
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0065/2024 - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 0008/2024.

A Prefeitura Municipal de Congonhal/MG, Setor de Licitações, torna público o resultado de julgamento do **PROCESSO LICITATÓRIO nº 0065/2024, PREGÃO| ELETRÔNICO| REGISTRO DE PREÇO nº 0008/2024**, que tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CONFORME**

